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REPUBLIKA E SHÌIPËRISË 
BASHKIA KLOS 

SEKTORI I FINANCËS 

Mbështetur në ligjin 139/2015, "Për Vetëgeverisjen Vendore ", neni 54, shkronja dh, në ligjin 
nr.9936, datë 26.06.2008, *Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë", në 
ligjin nr.l0296, datë 08.07.2010, "Për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin", në ligjin 
nr.68/2017, "Për Finarncat e Vetëqeverisjes Vendore", në Udhëzimin e Ministrisë së Finanave 
nr.9, datë 20.07.2018. "Për Procedurat Standarte të Monitorimit të Buxhetit të Njësive të 
Vetëqeverisjes Vendore", në Vendimin e Këshillit të Bashkisë nr.82, datë 21.12.2022, për 
"Miratimin e Buxhetit të vitit 2023", në Udhëzimin e Ministrisë së Finanave nr.2, datë 
19.01.2023, �Për zbatimin e buxhetit të vitit 2023", në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr.328, 
datë 31.05.2023, "Për Klasifikimin e Funksioneve, Grupimin e Njësive të Vetëqeverisjes 
Vendore, për Efekt Page dhe Caktimin e Kufijve të Pagave të Funksionarëve të Zgjedhure të 
Emëruar, të Nëpunësve Civilë e të Punonjësve Administrativë të Njësive të Vetëqeverisjes 
Vendore", Vendimit të Këshillit të Ministrave nr.113, datë 01.03.2023, "Për përcaktimin e pagës 
minimale në shkallë vendi", në shkresën e Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr. 12674 
prot., datë 10.07.2023 "Dërgohet akordimi i fondit për ritjen e pagave në zbatim të Vendimit 
nr.328, datë 31.05.2023, si dhe shkresën e Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr.832 l prot., 
datë 08.05.2023, "Dërgohet rritja e pagave p�r funksionet e financuara me transfertë sektoriale", 
Kontrata nr.1759/1 Prot, datë 08.07.2022, me nr.referues IPA/2022/434-588, me titull kontrate 
�Aksionet e jashtme të Bashkimit Europian', me objekt �Parandalimi i të rinjve në p�rfshirjen e 
kultivimit dhe trafikimit të drogës përmes integrimit të kujdesit social, efektiv dhe zhvillimit 
alternativ, të qëndrueshëm sipas planit social 2019-2023", lidhur midis Bashkisë Klos, shoqatës 
Kreo, i kërkojmë Këshillit të Bashkisë të: 

1.Të bëhet shtesë në Buxhetin e vitit 2023: 

10430 

PROJEKT-VENDIM 

"PËR NJË SHTESË NË BUXHETIN E VITIT 2023" 

Llog 

, datë 

604 

-Të shtohen të ardhurat e vitit 2023 nga fondet e Bashkimit Europian në shumën 2,886,814 lekë 
dhe të detajohen si më poshtë 

.2023 

VENDOSË 

Klos, më D2. A22023 

Shuma Emërtimi 

2,886,814 Transfertë partnerit për projektin 
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2,886,814 



-Të shtohen të ardhurat e vitit 2023 nga transferta e pakushtëzuar dhe transferta sektoriale në shumën 10,647,950 lekë dhe të detajohen si më poshtë: Gr Kap Prog 
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Duke ju falenderuar p¿r bashkëpunimin, 
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"PËR NJË SHTESË NË BUXHETIN E VITIT 2023" 

RELACION PËR PROJEKT-VENDIMIN 

Mbështetur në ligjin 139/2015, "Për Vetëqeverisjen Vendore ", neni 54, shkronja dh, në ligjin 

nr.9936, datë 26.06.2008, "Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikëne Shqip�ris�", në 

ligjin nr. 10296, datë 08.07.2010, *Për Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin", në ligjin 

nr.68/2017, "Për Financat e Vetëqeverisjes Vendore", në Udhëzimin e Ministrisë së Finanave 

nr.9, datë 20.07.2018, �Pë Procedurat Standarte të Monitorimit të Buxhetit të Njësive të 

Vetëgeverisjes Vendore", në Vendimin e Këshillit të Bashkisë nr.82, datë 21.12.2022, për 

"Miratimin e Buxhetit të vitit 2023", në Udhëzimin e Ministrisë së Finanave nr.2, datë 

19.01.2023, "Për zbatimin e buxhetit tÃ vitit 2023*", në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr.328, 

datë 31.05.2023, *�Për Klasifikimin e Funksioneve, Grupimin e Njësive të Vetëqeverisjes 

Vendore, për Efekt Page dhe Caktimin e Kufijve të Pagave të Funksionarëve të Zgjedhur e të 

Emëruar, të Nëpunësve Civilë e të Punonjësve Administrativë të Njësive të Vetëqeverisjes 

Vendore", Vendinit të Këshillit të Ministrave nr.113, datë 01.03.2023, "Për p�rcaktimin e pagës 

minimale në shkallë vendi", në shkresën e Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr. 12674 

prot., datë 10.07.2023 *Dërgohet akordimi i fondit për rritjen e pagave në zbatim të Vendimit 

nr.328, datë 31.05.2023, si dhe shkresën e Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr.8321 prot., 

datë 08.05.2023, "Dërgohet rritja e pagave për funksionet e financuara mne transfertë sektoriale", 

Kontrata nr.1759/1 Prot, datë 08.07.2022, me nr.referues IPA/2022/434-588, me titull kontrate 

�Aksionet e jashtme të Bashkimit Europian', me objekt �Parandalimi i të rinjve në përfshirjen e 

kultivimit dhe trafikimit të drogës përmes integrimit të kujdesit social, efektiv dhe zhvillimit 

alternativ, të qëndrueshëm sipas planit social 2019-2023", lidhur midis Bashkisë Klos, shoqatës 

Kreo, shkresës s½ shogatës Kreo të datës 19.07.2023, protokolluar në Institucionin tonë me 

nr.2198, datë 31.07.2023 �Kërkesë për pagesë për grant", i kërkojmë Këshillit të Bashkisë të 

vendosë miratimin e shtesës në buxhet. 

Sipas kontratës nr. 1759/1 Prot, datë 08.07.2022, me nr.referues IPA/2022/434-588. me titull 

kontrate "Aksionet e jashtme të Bashkimit Europian', me objekt Parandalimi i të rinjve në 

përfshirjen e kultivimit dhe trafikimit të drogës përmes integrimit të kujdesit social, efektiv dhe 

zhvillimit alternativ, të qëndrueshëm sipas planit social 2019-2023; lidhur midis Bashkisë Klos, 

shogatës Kreo, kërkojmë të bëhet shtesë në buxhetin e vitit 2023, shuma 2,886,814 lekë nga 
fondet e Bashkimit Europian, shumë e cila ndodhet në nr.e llogarisë së çelur për këë projekt. 

Kjo shumë do ti kalojë partnerit KREO për zhvillimin e këtyre aktiviteteve: 
1. Trajner për rritje kapacitetesh në bashki. 
2. Ekspert për aktivitetet edukative me të rinjtë. 
3. Menaxher të rrjeteve sociale. 
4. Dizajner grafik. 
5. Infosesion me të rinjtë. 
6. Event edukativ me të rinjtë. 
7. Plan i vizibilitetit. 
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8. Materiale të branduara të printuara. 
9. Promovim në jete sociale (Facebook Ads) 

10. Promovimi në programe TV 
11. Baner Roll Up 
12. Banner 

Shtesa në buxhet nga transferta e pakushtëzuar dhe transferta specifike mbulon efektet financiare 

të ritjes së pagave për periudhën prill-dhjetor 2023.Fondi prej 7,912,632 lekë i akorduar nga 

Ministria e Financës dhe Ekonomisë sipas shkresës nr. 12674 prot., datë 10.07.2023 "Dërgohet 

akordimi i fondit për ritjen e pagave në zbatim të Vendimit nr.328, datë 31.05.2023, si 

transfertë e pakushtëzuar do të përdoret për mbulimin e efekteve financiare të administratës, 

sektorit të rrugëve, sektorit të bujgësisë, policisë bashkiake dhe grupit të pastrim-gjelbërimit 

sipas shumave përkatëse në projekt-vendim. 
Ndërsa për funksionet e financuara me transfertë sektorale (arsimi parashkollor, arsimi 
parauniversitar, administrimi i pyjeve, ujitja dhe kullimi si dhe shërbimi i mbrojtjes nga zjarri 

dhe shpëtimi), efekti financiar prej 2,735,3 18 lekë do të mbulohet me fondet e ardhura sipas 
shkresës s½ Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë nr.8321 prot. datë 08.05.2023, "Dërgohet 

ritja e pagave për funksionet e financuara me transfertë sektoriale",. 

Duke ju falenderuar për bashk�punimin, 
Përgjegjës i Sektorit të Financës 

Silvan� Bala 
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